2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2021г. № 19
О санкционировании привлечения кредитных ресурсов

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

27 апреля 2021 года

Рассмотрев представленный главой Мысковского городского округа пакет документов о санкционировании привлечения кредитных ресурсов в кредитных организациях, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 29.12.2020 № 76-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, учитывая положения части 6 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Санкционировать привлечение кредита в кредитных организациях в валюте Российской Федерации в целях финансирования дефицита, возникающего при исполнении бюджета Мысковского городского округа в 2021 году и на плановый период 2022 и 2023 годов, а также погашения долговых обязательств Мысковского городского округа, в размере 30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей, со сроком погашения кредита до 31.12.2023 года, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке не более 7,6 % годовых от суммы предоставленного кредита.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа.
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                               А.М. Кульчицкий